
令和２年６月１１日 

 

保護者の皆様 

 

年間行事計画（１学期の主な学校行事等）の変更について（お知らせ） 

 

長野県長野南高等学校長 宮澤 伸明 

 

 

若葉青葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校教育にご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルス感染症防止対策と生徒たちの健康・安全を最優先と

するため、下記のように変更することにいたしました。保護者の皆様方のご理解とご協力をいただきます

よう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 当面の変更内容 

（１） 期末考査   👉 ７月７日（火）～９日（木）に期日を変更して実施します。 

（２） 芸術鑑賞教室 👉 今年度は実施いたしません。 

（３） クラスマッチ 👉 一学期に予定していたクラスマッチは実施いたしません。 

（４） 南稜祭    👉 当面の間は、一般公開、模擬店等は感染リスクが高いことから実施を見合わ 

せます。開催方法等を工夫して開催可能か、現在生徒会を中心に検討中で 

す。 

（５） 保護者懇談  👉 ７月３１日（金）～８月６日（木）に期日を変更して実施します。 

（６） １学期終業式 👉 ８月７日（金）に期日を変更して実施します。 

（７） 夏季休業   👉 ８月８日（土）～８月２３日（日）に短縮します。 

 

２ その他 

・上記以外で未実施の検診を行います。変更後の年間行事予定表（８月まで）を配布いたしますのでご

確認ください。 

・現時点での予定でありますので今後の状況を鑑み変更する可能性もありますのでご承知おきくださ

い。なお、変更等が生じた場合や２学期以降につきましては、追ってお知らせいたします。 

・標記の件に関するお問い合わせは、担当までお願いします。 

  

担 当 西沢 和彦（教頭）  

 電 話 026-284-8850    

ＦＡＸ  026-291-1552 

 


